
№ 17,  
август 2023 года 

НЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Информационный  
вестник городского  

поселения

Приложение  
к газете  

«Всеволожские вести»



2 Август 2023 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 августа 2023 г. 	 № 671/01-03
г.п. им. Свердлова
Об утверждении Регламента организации временного 

электроснабжения потребителей в условиях массовых нару-
шений электроснабжения с использованием передвижных ре-
зервных источников снабжения электрической энергией

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской федерации», постановлением 
Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177 «Об 
утверждении Правил подготовки и проведения отопительного се-
зона в Ленинградской области», требованиями Типового регла-
мента организации и применения временного электроснабжения 
потребителей в условиях массовых нарушений электроснабжения 
потребителей, утвержденного протоколом заседания Правитель-
ственной комиссии по обеспечению безопасности электроснабже-
ния (федерального штаба) от 09.09.2011 № 9, в целях координации 
и совершенствования работы по организации безопасной эксплуа-
тации объектов электроэнергетики и энергетических установок по-
требителей электрической энергии при возникновении или угрозе 
возникновения нарушения электроснабжения на территории му-
ниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – МО «Свердловское городское поселение»), администрация 
МО «Свердловское городское поселение» (далее – администрация)

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Регламент организации временного электроснаб-

жения потребителей в условиях массовых нарушений электроснаб-
жения на территории муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении «Не-
вский берег» к газете «Всеволожские вести» и разместить на офи-
циальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации по жилищно-коммуналь-
ному хозяйству и благоустройству А.Н. Чижова.

Врио главы администрации О.М. Фёдорова
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте ад-

министрации МО «Свердловское городское поселение»

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2023 год 	 № 653/01-03
г.п. им. Свердлова
О создании согласительной комиссии по урегулированию 

замечаний, послуживших основаниями для подготовки за-
ключений, содержащих положения о несогласии с проектом 
изменений в генеральный план муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

На основании части 9 статьи 25 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», приказа Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 21 июля 2016 
года № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов до-
кументов территориального планирования муниципальных образо-
ваний, состава и порядка работы согласительной комиссии при со-
гласовании проектов документов территориального планирования», 
Устава муниципального образования «Свердловское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, с целью урегулирования разногласий, послуживших ос-
нованием для подготовки Министерством экономического разви-
тия Российской Федерации, заключения об отказе в согласовании 
проекта «Внесение изменений в генеральный план муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» от 22 июля 2023 
года № 41612168-1су\исх-4669, администрация муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию раз-
ногласий по проекту генерального плана муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (далее – Согласительная 
комиссия) и утвердить ее состав, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о деятельности Согласительной комис-
сии, согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский 
берег», и размещению на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подпи-
сания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации по земельным отноше-
ниям и муниципальному имуществу О.М. Федорову.

Глава администрации В.И. Тулаев
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации МО «Свердловское городское поселение»
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа 2023 год 	 № 655/01-03
г.п. им. Свердлова
Об отмене проведения аукциона на право заключения дого-

вора аренды земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский муниципальный район, Свердловское городское поселе-
ние, д. Большие Пороги

В соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муни-
ципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
администрация муниципального образования «Свердловское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить проведение аукциона на право заключения дого-

вора аренды земельного участка сроком на 5 (пять) лет, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, кадастровый 
номер 47:07:0604009:500, площадью 1037 кв.м, категория земель 
– земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного строительства, местоположение: Рос-
сийская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, Свердловское городское поселение, д. Большие 
Пороги.

2. Постановление администрации муниципального образования 
«Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области № 424/01-03 от 30.05.2023 
«О проведении открытого аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, Свердловское городское поселение, д. Большие 
Пороги считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-
кованию в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский 
берег» и размещению на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, а 
также на сайтах torgi.gov.ru/nev и http.://saie.zakazrf.ru/

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его под-
писания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации по земельным отноше-
ниям и муниципальному имуществу О.М. Федорову.

Глава администрации В.И. Тулаев

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 августа 2023 г. 	 № 665/01-03
г.п. им. Свердлова
О проведении универсальной разовой ярмарки на террито-

рии муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», во исполнение требований Порядка орга-
низации ярмарок и продажи товаров на них на территории Ленин-
градской области, утвержденного постановлением Правительства 
Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 «Об организации роз-
ничных рынков и ярмарок на территории Ленинградской области», 
руководствуясь постановлением администрации муниципального 
образования «Свердловское городское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области от 31.07.2023 
№ 643/01-03 «О проведении культурно-массовых мероприятий, 
посвященных Дню муниципального образования «Свердловское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области», администрация муниципального образова-
ния «Свердловское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (далее – администрация) 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В рамках проведения праздничных мероприятий, посвящен-

ных Дню муниципального образования «Свердловское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, организовать и провести 02.09.2023 универсальную 
разовую ярмарку на открытой площадке, расположенной по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, 
мкрн 1, территория вдоль Западного проезда, напротив д. 2/2.

2. Установить режим работы ярмарки: 02.09.2023 с 10.00 до 
19.00.

3. Утвердить схему расположения торговых мест на ярмарке, со-
гласно приложению № 1.

4. Утвердить план мероприятий по проведению ярмарки на тер-
ритории муниципального образования «Свердловское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, согласно приложению № 2.

5. Направить копию настоящего постановления в УМВД России 
по Всеволожскому району Ленинградской области.

6. Направить сведения об организации ярмарки в Комитет по 
развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка 
Правительства Ленинградской области в установленные законода-
тельством сроки.

7. Постановление вступает в силу после его подписания.
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубли-

кованию в газете «Всеволожские вести», приложение «Невский 
берег», и размещению на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Свердловское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации по жилищно-коммуналь-
ному хозяйству и благоустройству А.Н. Чижова.

Врио главы администрации О.М. Федорова
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте 

администрации МО «Свердловское городское поселение»

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О внесении изменений в постановление Правительства Ле-

нинградской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости объектов 
недвижимости (за исключением земельных участков), распо-
ложенных на территории Ленинградской области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального 
закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой 
оценке» (далее – Федеральный закон № 237 ФЗ) на основании рас-
поряжения Правительства Ленинградской области от 06.12.2019 
№ 818-р «О проведении государственной кадастровой оценки в 
Ленинградской области» в 2021 году Государственным бюджетным 
учреждением Ленинградской области «Ленинградское областное 
учреждение кадастровой оценки» (далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОцен-
ка») проведена государственная кадастровая оценка объектов не-
движимости (за исключением земельных участков), расположенных 
на территории Ленинградской области. 

Результаты определения кадастровой стоимости утвержде-
ны постановлением Правительства Ленинградской области от 
08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов определения ка-
дастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением зе-
мельных участков), расположенных на территории Ленинградской 
области». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 
237-ФЗ предусмотрено, что по итогам исправления ошибок, допу-
щенных при определении кадастровой стоимости, бюджетным уч-
реждением в течение трех рабочих дней со дня исправления таких 
ошибок передаются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный орган 
субъекта Российской Федерации для внесения изменений в акт об 
утверждении результатов определения кадастровой стоимости, 
если такая кадастровая стоимость определена в результате прове-
дения государственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган регистра-
ции прав для внесения сведений о кадастровой стоимости в Еди-
ный государственный реестр недвижимости, если такая кадастро-
вая стоимость определена в порядке, предусмотренном статьей 16 
Федерального закона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-ФЗ 
закреплено, что в случае, если ошибка допущена в рамках прове-
дения государственной кадастровой оценки, уполномоченный ор-
ган субъекта Российской Федерации в течение двадцати рабочих 
дней со дня получения от бюджетного учреждения сведений о када-
стровой стоимости, определенной в результате исправления такой 
ошибки, обеспечивает внесение соответствующих изменений в акт 
об утверждении результатов определения кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 
31.07.2023 № 535 в постановление Правительства Ленинград-
ской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за 
исключением земельных участков), расположенных на террито-
рии Ленинградской области» внесены изменения в отношении 
15 объектов недвижимого имущества с кадастровыми номерами: 
47:20:0000000:8405, 47:22:0000000:14020, 47:20:0000000:6055, 
47:20:0000000:7374, 47:23:0403001:381, 47:20:0000000:7772, 
47:20:0000000:7773, 47:20:0000000:7774, 47:20:0000000:7819, 
47:22:0000000:16613, 47:22:0000000:16614, 47:22:0000000:16615, 
47:20:0202002:174, 47:20:0202002:85, 47:20:0000000:5953 (строки: 
86295, 266609, 428727, 428947, 443192, 683101, 683102, 683103, 
821464, 1678671, 1678673, 1678675, 1972595, 1972603, 1982218 
приложения).

СООБЩЕНИЕ  
О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА  

(ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН,  
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ)

В целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства регио-
нального значения ВЛ 110 кВ Янинская-10 (далее – Объект) Ленин-
градским областным комитетом по управлению государственным 
имуществом (далее – комитет) издано распоряжение от 10.03.2023 
№ 247 об установлении публичного сервитута на земельные участ-
ки. В соответствии с п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации комитет настоящим сообщает, что возможно внесение 
изменений в указанное распоряжение в части установления публич-
ного сервитута в отношении следующих земельных участков:

с кадастровым номером 47:07:0000000:95632, местоположение 
– Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Свердловское городское поселение,

с кадастровым номером 47:07:0000000:42004, местоположение 
– Ленинградская область, Всеволожский район, Кировское лес-
ничество, Невское участковое лесничество, кв. 1-9 (часть), 10-28, 



3Август 2023 года НЕВСКИЙ
БЕРЕГ

29-30(часть), 31-34, 54-56(часть), 57-59, 60(часть), 61-64, 65(часть), 66, 67, 68(часть), 69, 70(часть), 71, 
72-75(часть)., 76-78, 79(часть), 80, 81, 82-86(часть), 87-115, 116(часть), 117-134, 135(часть), 136, 137, 
138(часть), 139-143, 144(часть), 145(часть), 146(часть),

с кадастровым номером 47:07:0612001:249, местоположение – Ленинградская область, Всеволож-
ский район, тер. 12-13 км шоссе Кола,

с кадастровым номером 47:07:1044001:73176, местоположение –Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, Заневское городское поселение,

с кадастровым номером 47:07:1044001:60922, местоположение –Ленинградская область, Всево-
ложский район, 

с кадастровым номером 47:07:0605001:1141, местоположение –Ленинградская область, Всеволож-
ский район.

Объект отображен в схеме территориального планирования Ленинградской области в области элек-
троэнергетики, утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 17.06.2021 № 
381. Схема территориального планирования Ленинградской области в области электроэнергетики раз-
мещена на сайте комитета градостроительной политики Ленинградской области (http://arch.lenobl.ru).

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим обращением о внесении изменений 
в распоряжение комитета от 10.03.2023 № 247 в Ленинградском областном комитете по управлению 
государственным имуществом (191124, Санкт-Петербург, ул. Лафонская, д. 6, лит. А, каб. 211).

Подать заявления об учете прав на земельный участок можно по адресу Ленинградского областного 
комитета по управлению государственным имуществом (191124, Санкт-Петербург, ул. Лафонская, д. 6, 
лит. А, каб. 211).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельный участок, в отношении которого испрашивается 
публичный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования данного сообщения (в со-
ответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации).

Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установле-
нии публичного сервитута и подачи заявлений в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.

Данная информация размещена на официальных сайтах Ленинградского областного комитета по 
управлению государственным имуществом (http://kugi.lenobl.ru), МО «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (https://zanevkaorg.ru), МО «Свердлов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (https://
sverdlovo-adm.ru).

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ 
 ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА  

В целях   размещения  водопроводных сетей – водовода сырой воды (кадастровый номер 
47:07:0000000:4806) Ленинградским областным комитетом по управлению государственным имуще-
ством (далее по тексту – комитет) издано распоряжение от 09.06.2022 № 744 об установлении публич-
ного сервитута на земельные участки. В соответствии с п. 3 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской 
Федерации комитет настоящим сообщает, что возможно внесение изменений в распоряжение от 
09.06.2022 № 744 в части установления публичного сервитута в отношении  земельных участков со-
гласно приложению.

Линейный объект водоснабжения, в отношении которого испрашивается установление публичного 
сервитута, является напорным водоводом сырой воды, по которому вода подается от насосной стан-
ции 1-го подъема, расположенной в дер. Новосаратовка, до сооружений водоподготовки в дер. За-
невка Всеволожского района Ленинградской области. Данные объекты обеспечивают водоснабжение 
Выборгского, Калининского, Красногвардейского, Невского, Приморского, Курортного районов Санкт-
Петербурга, территории Всеволожского района Ленинградской области. 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим обращением о внесении изменений 
в распоряжение от 09.06.2022 № 744 об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 
графическим описанием местоположения границ публичного сервитута в комитет (191124, Санкт-
Петербург, ул. Лафонская, д. 6, лит. А, каб. 211).

Подать заявления об учете прав на земельный участок можно по адресу Ленинградского областного 
комитета по управлению государственным имуществом (191124, Санкт-Петербург, ул. Лафонская, д. 6, 
лит. А, каб. 211).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельный участок, в отношении которого испрашивается 
публичный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования данного сообщения (в со-
ответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации).

Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установле-
нии публичного сервитута и подачи заявлений в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.

Данная информация размещена на официальных сайтах Ленинградского областного комитета по 
управлению государственным имуществом (http://kugi.lenobl.ru), МО «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (https://zanevkaorg.ru), МО «Свердлов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (https://
sverdlovo-adm.ru). 

Приложения: 
- перечень земельных участков на 2 л.;
- графическое описание местоположения границ публичного сервитута на 19 л.

Приложение № 1 
ПЕРЕЧЕНЬ  

земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут

№ п/п Кадастровый номер 
земельного участка Адрес земельного участка

1 47:07:1044001:69 Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, мас-
сив Кудрово, Фермерское хозяйство Латыка, з/у № 69

2 47:07:1044001:70139 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 
городское поселение, массив Кудрово

3 47:07:1044001:70140 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 
городское поселение, массив Кудрово

4 47:07:0605001:1141 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район

5 47:07:0605001:1147 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район

6 47:07:0605001:1148 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район

7 47:07:0605001:1145 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район

8 47:07:0605001:1146 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский район

9 47:07:0605001:1106 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердловское 
городское поселение, дер. Новосаратовка

10 47:07:0605001:1105 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердловское 
городское поселение, дер. Новосаратовка

11 47:07:0605001:1519 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердловское 
городское поселение, промышленный район Центральное отделение, з/у 113 Г

12 47:07:0605001:1520 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район

13 47:07:0605001:3497 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район

14 47:07:0605001:3498 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район

15 47:07:0605001:1459 Ленинградская область, Всеволожский район

16 47:07:0605001:1460 Ленинградская область, Всеволожский район

17 47:07:0605001:1461 Ленинградская область, Всеволожский район

18 47:07:0605001:1462 Ленинградская область, Всеволожский район

19 47:07:0605001:1463 Ленинградская область, Всеволожский район

20 47:07:0605001:1464 Ленинградская область, Всеволожский район

21 47:07:0605001:1465 Ленинградская область, Всеволожский район

22 47:07:0605001:1112 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердловское 
городское поселение, дер. Новосаратовка

23 47:07:0605001:1114 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердловское 
городское поселение, дер. Новосаратовка

24 47:07:0605001:1499 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердловское 
городское поселение, дер. Новосаратовка

25 47:07:0605001:1500 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердловское 
городское поселение, дер. Новосаратовка

26 47:07:0605001:69 Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новосаратовка-центр, уч. №6

27 47:07:0605001:54 Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новосаратовка-центр

28 47:07:0605001:683 Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, тер. Свердловское городское по-
селение

29 47:07:0605001:195 Ленинградская область, Всеволожский район, д. Новосаратовка-центр

30 47:07:0605001:10 Российская федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Свердловское 
городское поселение, промышленный район Центральное отделение, уч. 100

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

Комиссия по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения  
о принятии Устава Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального  

района Ленинградской области
г.п.им. Свердлова 	 31 июля 2023 года
1. Наименование публичных слушаний 
Обсуждение проекта решения совета депутатов «О принятии Устава Свердловского городского по-

селения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Организатор публичных слушаний
Организатором публичных слушаний является совет депутатов.
3. Уполномоченный орган
Уполномоченным органом по проведению публичных слушаний является – Комиссия по проведению 

публичных слушаний. Председатель комиссии – глава МО «Свердловское городское поселение» Не-
хвядович Эдуард Антонович.

4. Информирование заинтересованной общественности
Решение совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 28.06.2023 № 19 «О на-

значении публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов «О принятии Устава 
Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
(опубликовано в приложении «Невский берег» к газете «Всеволожские вести» 30.06.2023, № 13, июнь 
2023, и размещено на официальном сайте МО «Свердловское городское поселение» в сети Интернет 
по адресу: www.sverdlovosd.ru).

Информационное сообщение о назначении публичных слушаний опубликовано в приложении «Не-
вский берег» к газете «Всеволожские вести» 30.06.2023, № 13, июнь 2023, размещено на официальном 
сайте МО «Свердловское городское поселение» в сети Интернет по адресу: www.sverdlovosd.ru. 

Порядок участия граждан в обсуждении и порядок учета предложений по проекту решения совета 
депутатов «О принятии Устава Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» опубликовано в приложении «Невский берег» к газете «Всеволожские 
вести» 30.06.2023, № 13, июнь 2023, размещено на официальном сайте МО «Свердловское городское 
поселение» в сети Интернет по адресу: www.sverdlovosd.ru.

На публичных слушаниях присутствовали представители общественности согласно листу регистра-
ции. 

5. Дата, время и место проведения публичных слушаний
Публичные слушания проведены 31 июля 2023 года в актовом зале МКУ «КДЦ НЕВА»: Ленинградская 

область, Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, мкрн. 1, д. 18, с 11 час. 00 мин. до 11 час. 25 мин. с 
ведением протокола публичных слушаний. Протокол публичных слушаний оформлен в окончательной 
форме 04 августа 2023 года.

С момента опубликования решения совета депутатов МО «Свердловское городское поселение» от 
28.06.2023 № 19 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депута-
тов «О принятии Устава Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» (опубликовано в приложении «Невский берег» к газете «Всеволожские вести» 
30.06.2023, № 13, июнь 2023, и размещено на официальном сайте МО «Свердловское городское посе-
ление» в сети Интернет» по адресу: www.sverdlovosd.ru) замечаний, изменений и дополнений в проект 
решения от заинтересованной общественности не поступало. 

В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны:
1) Председатель комиссии Э.А. Нехвядович,
2) Член комиссии (секретарь), советник главы городского поселения Бастраков А.А.
Бастраков А.А. доложил о наличии замечаний по проекту Устава Свердловского городского посе-

ления у специалистов Министерства Юстиции РФ, полученных в ходе согласования проекта норматив-
ного правового акта – Устава Свердловского городского поселения. Замечания касались следующих 
положений:

- определения порядка формирования состава совета депутатов на муниципальных выборах, п. 1 
ст. 16 проекта Устава;

- установления конкретного числа депутатов, осуществляющих свою деятельность на постоянной 
основе, п. 5 ст. 33 проекта Устава;

- указания конкретного адреса официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет, абз. 4 п.3 ст.45 проекта Устава;

- порядка вступления как самого Устава в действие, так и отдельных положений Устава, п. 1 ст. 66 
проекта Устава.

Комиссия, рассмотрев поступившие замечания, пришла к выводу о необходимости принять данные 
замечания и внести исправления в проект Устава в соответствии с указанными замечаниями.

6. Подведение итогов собрания по обсуждению предмета публичных слушаний
Комиссией по проведению публичных слушаний принято решение:
1) Признать публичные слушания по обсуждению проекта решения совета депутатов «О принятии 

Устава Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» состоявшимися.

2) Одобрить изменения в проект решения совета депутатов «О принятии Устава Свердловского го-
родского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

3) Комиссии в течение 2-х рабочих дней принимать предложения и замечания для включения в про-
токол публичных слушаний.

В комиссию по проведению публичных слушаний от заинтересованной общественности, жителей и 
организаций МО «Свердловское городское поселение» в ходе проведения публичных слушаний, а также 
в течение двух рабочих дней после проведения публичных слушаний иных, дополнительных замечаний 
или предложений не поступило.

По итогам проведения публичных слушаний и протокола публичных слушаний комиссией по про-
ведению публичных слушаний принято решение:

1. Внести в проект решения совета депутатов «О принятии Устава Свердловского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изменения в части: 

- п.1 ст.16 проекта Устава изложить в редакции: «Муниципальные выборы проводятся в целях избра-
ния депутатов совета депутатов муниципального образования на основе всеобщего, равного и прямого 
избирательного права при тайном голосовании в соответствии с федеральным законодательством и 
законами Ленинградской области.

Выборы проводятся по мажоритарной избирательной системе:
- по трем многомандатным избирательным округам, с числом депутатских мандатов, подлежащих 

распределению в каждом округе, равном пяти.
- п. 5 ст. 33 проекта Устава изложить в редакции: «Депутаты совета депутатов муниципального об-

разования осуществляют свои полномочия на непостоянной основе за исключением случаев, указанных 
в абзаце 2 настоящей статьи.

По решению совета депутатов муниципального образования на постоянной основе может работать 
1(один). депутат совета депутатов муниципального образования.»

- абз. 4 п. 3 ст. 45 проекта Устава изложить в редакции: «Во всех случаях официального опублико-
вания или официального обнародования муниципальные правовые акты и соглашения подлежат обяза-
тельному размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет по адресу www.sverdlovosd.ru.»

- п. 1 ст. 66 проекта Устава изложить в редакции: «Настоящий Устав подлежит официальному опубли-
кованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его офици-
ального опубликования (обнародования), за исключением положений пункта 1 ст. 16 настоящего Уста-
ва, которые вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов МО «Свердловское 
городское поселение» 5 созыва.»

2. Направить заключение о результатах публичных слушаний, протокол публичных слушаний и про-
ект решения в совет депутатов для принятия решения.

3. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Всеволожские вести» (при-
ложение «Невский берег») и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет по адресу: www.sverdlovosd.ru.

Председатель комиссии Э.А. Нехвядович
Секретарь комиссии А.А. Бастраков 



4 Август 2023 годаНЕВСКИЙ
БЕРЕГ

Грипп птиц — заразное заболева-
ние, вызываемое вирусом.

Благодаря высокой способности 
к изменению вируса гриппом птиц 
болеют домашняя и дикая птица, 
многие виды животных и человек. 
Домашняя птица заражается чаще 
всего от дикой водоплавающей пти-
цы, которая переболевает в основном 
бессимптомно, но длительное время 
может быть носителем вируса или 
птицы, живущей рядом с человеком 
(синантропной — голуби, вороны, во-
робьи и др.).

Источник заражения человека — 
больная птица, но не исключается 
передача вируса через животных.

Симптомы заболевания гриппом у 
птицы: у больной птицы наблюдает-
ся угнетенное состояние, отсутствие 
реакции на окружающих, необычное 
поведение, нарушение движения. 
Отмечается затрудненное дыхание, 
кашель, чихание, истечения из носа, 
опухание и посинение гребня и сере-
жек у кур.

На фото ветеринарный врач Алек-
сандр Пашнин с помощью дрона ве-
дет поиск больных и павших диких 
водоплавающих птиц на берегу Ла-
дожского озера.

Ветеринарные специалисты стан-
ции по борьбе с болезнями животных 
Всеволожского района проводят ре-
гулярные рейды по местам скопления 
чаек и мониторинговые мероприятия 
по выявлению циркуляции возбуди-
теля ВГП среди дикой и домашней 
птицы. Кроме того, проводится оцен-
ка биологической защищенности 

птицеводческих объектов, организо-
ваны меры по своевременному обна-
ружению и уничтожению трупов пав-
ших птиц, а также дезинфекции мест 
их обнаружения.

Ветеринарный врач-эпизоотолог 
Михаил Лезинов проводит осмотр 
территории полигона твердых быто-
вых отходов.

Ветврачи проводят разъяснитель-
ные мероприятия среди населения 
об опасности гриппа птиц и мерах 
по предупреждению возникновения 
указанного заболевания, необходи-
мости оперативного оповещения спе-
циалистов государственной ветери-
нарной службы обо всех изменениях 
в поведении и здоровье птиц, а также 
об обнаружении павших и больных 

диких птиц, в первую очередь чаек.
С целью улучшения эпизоотиче-

ской обстановки по высокопатоген-
ному гриппу птиц, предотвращения 
возникновения очагов и недопуще-
ния распространения данного заболе-
вания на территорию Ленинградской 
области с 18 июля проводится месяч-
ник «ЧАЙКА».

В рамках месячника организована 
работа:

– по пресечению незаконной тор-
говли птицей и продукцией птице-
водства;

– по наращиванию объемов посто-
янных лабораторных исследований 
дикой и домашней птицы;

– по оценке биологической защи-
щенности птицеводческих объектов;

– по своевременному обнаруже-
нию и уничтожению трупов павших 
птиц, а также дезинфекции мест их 
обнаружения;

– по выявлению мест несанкцио-
нированного захоронения биологи-
ческих отходов.

Обо всех случаях внезапного 
падежа или одновременного мас-
сового заболевания как сельскохо-
зяйственной, так и дикой, живущей 
рядом с человеком птицы, а также 
об их необычном поведении необ-
ходимо незамедлительно извещать 
специалистов ветеринарной службы 
всеволожского района по телефо-
нам:
 8 (812) 222-00-03 (многока-

нальный)
 8 921 855-94-85 (горячая линия 

эпизоотологи)

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.12.
Телефон редакции 8 (813-70) 43-648 – тел./факс,  
гл. редактор, приёмная. Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru
Телефон администрации – 77-490, 77-290.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести»
Главный редактор:  Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственный за выпуск приложения: В.И. ТУЛАЕВ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Отпечатано на оборудовании ООО «Типографский комплекс» «Девиз» по договору 
аренды оборудования № 22-02-13.  Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, 
д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. Тираж 999 экз. Заказ № 16908/1.
Подписано в печать 10.08.2023 г.  Дата выхода 10.08.2023 г.

Во Всеволожском агропромышленном тех-
никуме с этого года будут обучать новой 
специальности – ветеринарии.

 Государственное автономное профессиональное об-
разовательное учреждение Ленинградской области «Все-
воложский агропромышленный техникум» ведет свою 
историю с 28 февраля 1923 года. За 100 лет своей деятель-
ности техникум подготовил более 25 тысяч специалистов 
(по 9 специальностям).

С начала 2023 учебного года в техникуме начина-
ется обучение по новой специальности «Ветерина-
рия» – квалификация «ветеринарный фельдшер».

Станция по борьбе с болезнями животных примет на 
практику студентов Всеволожского агропромышленного 
техникума. Будущие ветеринарные фельдшеры смогут 
отработать навыки в любой клинике государственного 
учреждения, а также на сельскохозяйственных предпри-
ятиях, научатся выполнять работу, связанную с диагно-
стикой, лечением и профилактикой болезней животных. 

«Специалист осуществляет мероприятия по вете-
ринарной и санитарной обработке объектов животно-
водства, контролирует санитарное и зоогигиеническое 
состояние этих объектов. Проводит отбор проб для ла-
бораторных диагностических исследований, обработки и 
вакцинаций животных от различных болезней, в том чис-
ле и от болезней, общих для животных и человека. Работа 
ветеринарного фельдшера, безусловно, важна, поэтому 
мы приглашаем студентов на практику с возможностью 
дальнейшего трудоустройства», – поясняет начальник 
Всеволожской станции по борьбе с болезнями животных 
Руслан Идиатулин. 

В этом году на специальность «Ветеринария» прово-
дится набор абитуриентов в количестве 25 человек, фор-
ма обучения очная, внебюджетная. Срок обучения – 3 
года и 10 месяцев. 

Техникум расположен в г. Всеволожске, ул. Шиш-
каня, дом 1. График работы приемной комиссии: 
понедельник – пятница с 9.00 до 16.00, перерыв с 
13.00 до 14.00.

Студентам предоставляется благоустроенное общежи-
тие, расположенное в непосредственной близости к учеб-
ному заведению.

 

Основная причина появления бездомных животных 
– это безответственное отношение человека к своим пи-
томцам. Пожалуйста, не допускайте самовыгул вашего 
питомца. Стерилизация – единственный гуманный способ 
решить проблему бродячих животных.

Встретили бездомное животное? Звоните!
Полномочия по отлову животных возложены на Ад-

министрации муниципальных районов Ленинградской 

области, которые в свою очередь заключают контракт с 
компанией отлова, выигравшей аукцион. Если встретили 
бездомное животное на улице города – позвоните или от-
правьте заявку в Администрацию района. 

С более подробной информацией Вы также можете 
ознакомиться в разделе «Мы в ответе за тех, кого приру-
чили» на сайте Управления ветеринарии Ленинградской 
области.

ПРОГРАММА ОСВВ (ОТЛОВ, СТЕРИЛИЗАЦИЯ,  
ВАКЦИНАЦИЯ, ВЫПУСК В ЕСТЕСТВЕННУЮ СРЕДУ ОБИТАНИЯ)

В Ленинградской области действует программа ОСВВ (отлов, стерилизация, вакцинация, выпуск в естественную 
среду обитания собак и кошек). Животные без владельцев отлавливаются на улицах населенных пунктов. Каждую 
отловленную особь прививают против бешенства и стерилизуют. Далее животное выпускают в естественную среду 
обитания в соответствии с Федеральным законом № 498 «Об ответственном обращении с животными». В случае 
если животное проявляет немотивированную агрессию, его забирают и пожизненно размещают в приюте.

Осторожно, грипп птиц!
В связи с напряженной ситуацией по высокопатогенному гриппу птиц (ВГП) на территории Российской Федерации 
10 августа состоялось совещание Управления ветеринарии Ленинградской области и руководителей районных 
станций по борьбе с болезнями животных. На сегодняшний день главная задача ветеринарных специалистов – 
обеспечить биологическую защищенность объектов птицеводства и реализацию мероприятий, направленных на 
оперативное выявление циркуляции возбудителя гриппа птиц и недопущение распространения ВГП на благопо-
лучные территории Российской Федерации.


